TERMO ADITIVO A ACORDO COLETIVO DE TRABALHO 2019/2020

NÚMERO DE REGISTRO NO MTE: RS002275/2019
DATA DE REGISTRO NO MTE:   27/08/2019
NÚMERO DA SOLICITAÇÃO:   MR044598/2019
NÚMERO DO PROCESSO:   46218.010983/2019-66
DATA DO PROTOCOLO:   14/08/2019

NÚMERO DO PROCESSO DO ACORDO COLETIVO PRINCIPAL:  46218.009652/2019-83
DATA DE REGISTRO DO ACORDO COLETIVO PRINCIPAL:   23/07/2019

Confira a autenticidade no endereço http://www3.mte.gov.br/sistemas/mediador/.
SINDICATO DOS SERVIDORES E EMPREGADOS DOS CONSELHOS E ORDENS DE FISCALIZACAO
DO EXERCICIO PROFISSIONAL - SINSERCON, CNPJ n. 93.131.233/0001-04, neste ato representado(a)
por seu Presidente, Sr(a). JULIANA DOS ANJOS SILVA;

E

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA SETIMA REGIAO, CNPJ n. 03.230.787/0001-76, neste ato
representado(a) por seu Presidente, Sr(a). SILVANA DE OLIVEIRA;

celebram o presente TERMO ADITIVO DE ACORDO COLETIVO DE TRABALHO, estipulando as condições
de trabalho previstas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - VIGÊNCIA E DATA-BASE

As partes fixam a vigência do presente Termo Aditivo de Acordo Coletivo de Trabalho no período de 01º de
maio de 2019 a 30 de abril de 2020 e a data-base da categoria em 01º de maio.

CLÁUSULA SEGUNDA - ABRANGÊNCIA

O presente Termo Aditivo de Acordo Coletivo de Trabalho, aplicável no âmbito da(s) empresa(s)
acordante(s), abrangerá a(s) categoria(s) servidores e empregados dos conselhos e ordens de
fiscalizacao do exercicio profissional, com abrangência territorial em RS.

Disposições Gerais

Outras Disposições

CLÁUSULA TERCEIRA - VIGENCIA E DATA BASE

VIGÊNCIA DA CLÁUSULA: 01/05/2019 a 30/04/2020

As partes fixam a vigência do presente Acordo Coletivo de Trabalho no período de 01º de maio de 2019 a
30 de abril de 2020 e a data-base da categoria em 01º de maio.

JULIANA DOS ANJOS SILVA

Presidente
SINDICATO DOS SERVIDORES E EMPREGADOS DOS CONSELHOS E ORDENS DE

FISCALIZACAO DO EXERCICIO PROFISSIONAL - SINSERCON

SILVANA DE OLIVEIRA
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA SETIMA REGIAO

ANEXOS

ANEXO I - ATA APROVACAO ACT 2019 2020

Anexo (PDF)

    A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na página do Ministério do Trabalho e Emprego
na Internet, no endereço http://www.mte.gov.br.